[image: Описание: герб_гавям]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024 № 979

О внесении изменений в постановление Администрации
Гаврилов-Ямского муниципального района от 13.01.2023 № 6

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2022 г. N 225 "Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций", руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложении 3 «Методика расчета должностных окладов работников учреждений системы образования Гаврилов-Ямского муниципального  района» к Положению о системе оплаты труда работников учреждений системы образования Гаврилов-Ямского муниципального района, утвержденному постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 13.01.2023 № 6 «Об оплате труда работников учреждений системы образования Гаврилов-Ямского муниципального района», изменения, заменив в подпункте 1.3 раздела 3, графе 2,  таблицы "Коэффициент напряженности (Кн)", подпункте 1.3 раздела 3, графе 2, таблицы "Должностные оклады (ставки заработной платы) с учетом коэффициентов (базовый оклад x (1 + Ко + Кс + Ккв + Кн) + Едк*)" слово "жизнедеятельности" словами "и защиты Родины".
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального района Забаева А.А.
3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.

Глава Гаврилов-Ямского
[bookmark: _GoBack]муниципального района					                А.Б. Сергеичев
image1.png